
DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quinta-feira, 06 de Maio de 2021

LICITAÇÕES

Edição N°25.483

Governadoria do Estado

Instituto de Previdência dos 
Servidores do Estado do 
Espírito Santo  - IPAJM -

RESULTADO FINAL
PROCESSO Nº 87210991
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

004/2021
O Instituto de Previdência dos 
Servidores do Estado do Espírito 
Santo - IPAJM torna público 
o resultado final do Pregão 
Eletrônico nº 004/2021:

Objeto: Aquisição de software 
ADOBE ACROBAT PRO DC

Empresa Vencedora: AX4B 
SISTEMAS DE INFORMATICA 
LTDA.
Valor total: R$ 105.500,00 
(cento e cinco mil e quinhentos 
reais).
Vitória-ES, 30/04/2021.

Alexandre Emmanuel Cirne 
Silva

Pregoeiro do IPAJM
Homologo o resultado final do 
Pregão 004/2021.
JOSÉ ELIAS DO NASCIMENTO 

MARÇAL
Presidente Executivo do IPAJM

Protocolo 667334

Secretaria de Estado da 
Fazenda  - SEFAZ -

Banco do Estado do Espírito 
Santo S/A  - BANESTES -

BANESTES SEGUROS S/A 
Torna Público de acordo com as 
disposições legais.

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
00112021.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE VISTORIAS 
DE SINISTROS DE RAMOS 
PATRIMONIAIS

Data: 31/05/2021.

Início da sessão: 09:30 hm 
(horário de Brasília).

Publicações disponíveis nos sites: 
www.banestes.com.br e www.
gov.br/compras

BANESTES S/A Torna Público de 
acordo com as disposições legais.

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
00152021.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ESCRITURAÇÃO 
DA CARTEIRA DE ACIONISTAS 
DO BANESTES S/A.

Data: 27/05/2021.

Início da sessão: 09:30 hm 
(horário de Brasília).

Publicações disponíveis nos sites: 
www.banestes.com.br e www.
gov.br/compras
EQUIPE DE PREGÃO
ANSELMO MAGESKI
Pregoeiro

Protocolo 667469

Secretaria de Estado da Saúde  
- SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
0025/2021

Órgão/Entidade: Secretaria de 
Estado da Saúde/ Superintendên-
cia Regional de Saúde de Cachoeiro 
de Itapemirim
Processo Nº: 2021-BBGZ0
Objeto: Aquisição de Exame 
Colonoscopia virtual
Valor estimado: R$ 880,00 
(Oitocentos e oitenta reais)
Início acolhimento das 
propostas: 06/05/2021 às 09:00h
Abertura das propostas: 
18/05/2021 às 08:15h
Abertura da sessão pública: 
18/05/2021 às 08:30h
O certame será realizado por meio
do sistema SIGA, estando o edital
disponível no endereço: http://
www.compras.es.gov.br/.
Os interessados em participar 
da licitação deverão efetuar 
seu cadastro no sistema SIGA, 
conforme instruções contidas no 
endereço: http://www.compras. 
es.gov.br/cadastro-de-fornecedo-
res
Contato: e-mail: srsci.dcm@
saude.es.gov.br  ou pelo tel. (28) 
3526-4307

Cachoeiro/ES, 05/05/2021

Luci Aparecida Paschoal
Brites Fernandes

Pregoeira da SRSCI
Protocolo 667413

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
287/2021
Órgão/Entidade: SESA - Secretaria 
de Estado da Saúde.
Processo Nº: 2021-87ZB3
Objeto: Registro de Preços de 
Material de Consumo - Medicamento
Valor estimado: R$ 40.650,75
Acolhimento de propostas: 
07/05/2021 às 08:00h
Abertura de propostas: 
19/05/2021 às 08:00h
Abertura da sessão pública: 
19/05/2021 às 09:00h
O certame será realizado por meio 
do sistema SIGA, estando o edital 
disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar 
da licitação deverão efetuar seu 
cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço 
www.compras.es.gov.br/cadastro-
-de-fornecedores.
Informações: através do e-mail 
centralcompras.doc@saude.es.gov.
br, ou tel. (27) 3347-5751, de 9 as 
17h.

Em 05 de maio de 2021.
Christiane S. Rohor Ferreira

Pregoeiro - Central Compras/SESA
Protocolo 667556

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
0043/2021
Orgão/Entidade: SESA/Superin-
tendência Regional de Saúde de 
Colatina/NREC
PROC.2021-2RGD4
Objeto: Aquisição de cirurgia de 
revisão/Reconstrução Artroplastia 
do quadril esquerdo para atender 
Mandados Judiciais da SRSC em 
favor de G.L.F.
Valor estimado: R$83.200,00
Acolhimento das propostas: 
07/05/2021 as 10 horas até 
19/05/2021 as 08:30 horas.
Abertura das propostas: 08:31 horas 
do dia 19/05/2021.
Abertura da sessão pública: 
09:00 horas do dia 19/05/2021.
O certame será realizado por meio 
do Sistema SIGA, estando o edital 
disponível no endereço www.
compras.es.gv.br.
Os interessados em participar 
da licitação deverão efetuar seu 
cadastro no Sistema SIGA, conforme 
instruções contidas no endereço 
www.compras.es.gv.br/cadastro-de-
-fornecedores.
Maiores informações através do 
email: srsc.compras@saude.
es.gov.br ou pelo telefax (27)3717-
2501

Colatina,  05 de Maio de 2021.
VANIR MARIA ZANOTTI

Pregoeira Oficial /SRSC
Protocolo 667557

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
289/2021
Órgão/Entidade: SESA - 
Secretaria de Estado da Saúde.
Processo Nº: 2021-MK0TF
Objeto: Registro de Preços de 
Medicamentos.
Valor estimado: R$ 564.106,07
Acolhimento de propostas: 
07/05/2021 às 08:00h.
Abertura de propostas: 
19/05/2021 às 08:00h.
Abertura da sessão pública: 
19/05/2021 às 09:00h.

O certame será realizado por meio 
do sistema SIGA, estando o edital 
disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar 
da licitação deverão efetuar 
seu cadastro no sistema SIGA, 
conforme
instruções contidas no endereço 
www.compras.es.gov.br/cadastro-
-de-fornecedores.

Informações: através do e-mail 
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel. 
(27) 3347-5745, de 9 as 17h.

Em 05 de maio de 2021.
Rafael Freitas de Araújo

Pregoeiro da SESA
Protocolo 667561

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
288/2021
Órgão/Entidade: SESA - 
Secretaria de Estado da Saúde.
Processo Nº: 2021-WW0R6
Objeto: Registro de Preços de 
Material de Consumo - Medicamento
Valor estimado: R$ 10.818.336,20
Acolhimento de propostas: 
07/05/2021 às 08:00h
Abertura de propostas: 
19/05/2021 às 08:00h
Abertura da sessão pública: 
19/05/2021 às 10:00h
O certame será realizado por meio 
do sistema SIGA, estando o edital 
disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar 
da licitação deverão efetuar 
seu cadastro no sistema SIGA, 
conforme
instruções contidas no endereço 
www.compras.es.gov.br/cadastro-
-de-fornecedores.
Informações: através do e-mail 
centralcompras.doc@saude.es.gov.
br, ou tel. (27) 3347-5751, de 9 as 
17h.

Em 05 de maio de 2021.
Christiane S. Rohor Ferreira

Pregoeiro - Central Compras/SESA
Protocolo 667559

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 5 de Maio de 2021 às 22:27:06 Código de Autenticação: aff22916


